

## Sprawozdanie

komisji drogowej o petycyi Wydziału powiatowego w Buczaczu o podwyższenie subweneyi krajowej na drogę Niżniów-Jazłowiec.

### Wysoki Sejmie!

Wydział powiatowy w Buczaczu wniósł do Wysokiego Sejmu prośbę o podwyższenie przyznanej mu przez Wydział krajowy subweneyi na budowę drogi Niżniów-Jazłowiec z 50% na 75% kosztów budowy.

Droga ta, przecinająca większą część powiatu Buczackiego, rozpoczyna się w Niżniowie, t. j. jeszcze w powiecie Tłumackim i łączy gościniec rządowy w Niżniowie z drogą krajową w Jazłowcu, przecinając mniejwięcej w połowie drogę powiatową szutrowaną Buczacz-Potok złoty. Długość całej drogi wynosić ma 53 kilometry, a koszta budowy około 546.000 koron. — Do końca roku 1900 wybudowano 23 kilometry, a mianowicie przestrzeń Niżniów-Koropiec i Sokołów-Duliby kosztem 306.000 koron, pozostaje zatem do budowy około 20 kilometrów kosztem 240.000 koron.

Zważywszy, że budowa tej drogi była dla powiatu Buczackiego niezbędną, gdyż droga ta stanowi jedyny przystęp dla gmin Koropiec, Porchowa, Sokołów, Skomorochy, Duliby i Nowosiółki, które to gminy poprzeshywane licznymi i głębokimi jarami nie miały prawie żadnego połączenia z drogami szutrowanymi i koleją żelazną;

zważywszy, że wskutek niezwykłych trudności terenowych, spowodowanych tak licznymi a głębokimi jarami, oraz koniecznością przejścia kilku rzek, jak Koropiec, Baryszka, a głównie Strypa, koszt budowy drogi musiał być bardzo znaczny;

zważywszy, dalej że powiat Buczacki opłaca już teraz na cele drogowe około 30% dodatków do podatków i dalsze podwyższenie tego dodatku nie byłoby wskazane, zaś zaniechanie dalszej budowy byłoby oczywiście zmarnowaniem już wyłożonych na ten cel funduszków i krzywdą wyrządzoną miejscowej ludności;

zważywszy w końcu, że koszt jednego kilometra wybudować się mającej reszty drogi ma być, wedle zdania organów technicznych, niższy od kosztu dotychczasowej budowy

Komisya drogowa sądzi, że wyjątkowo w tym wypadku pewne podwyższenie przyznanej na budowę tej drogi subwencji jest uzasadnione i wnosi :

Wysoki Sejm raczy uchwalić :

Radzie powiatowej w Buczaczu przyznaje się na dokończenie budowy drogi Niżniów-Jazłowice, subwencję w wysokości 60<sup>o</sup>/<sub>o</sub> rzeczywistych kosztów budowy, a to począwszy od roku 1901.

Przewodniczący :

**J. Męciński.**

Sprawozdawca :

**Starzyński.**